МИНИСТЕРСТВО ГОСУДАРСТ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАС

Министерство государственного
регулирования цен и тарифов

В Е Н г г о Ш в ф с к о й  области

ПРИКАЗ

1 %ЙЙЛгРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ
ги.4S. /Л «м3,.

Номер государственной регистрации

Nb МГР11Т 3

A8JA.JUU.3 № fjr/f£>8
О внесении изменений в отдельные приказы
Министерства государственного регулирования
цен и тарифов Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении» и постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» на основании протокола
заседания правления Министерства государственного регулирования цен и
тарифов Владимирской области от 28.12.2023 № 55 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 26.10.2023 № 38/139 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

1.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н а и м ен о в а н и е  показателя Е диницы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъ ем -ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 3 5 2 5 ,6 5 »

1.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно приложению
№ 1.

2. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 26.10.2023 № 38/143 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

2.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н аи м ен о в а н и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъ ем  ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 1 6 8 3 ,9 1 »

2.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно приложению№ 2 .

2

3. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 26.10.2023 № 38/148 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

3.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н аи м ен ов ан и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

Объем ф ин ан сов ы х п о т р еб н о ст ей _________ т ы с' РУ6 '__________ 1 764 .9 5 »

3.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно приложению
№3.

4. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 31.10.2023 № 39/155 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

4.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н аи м ен ов ан и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъем ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 4  61 0 ,8 8 »

4.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно приложению
№ 4.

5. Внести изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 31.10.2023 № 39/161 «О
тарифах на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего
водоснабжения)», изложив приложение № 2 к приказу в редакции согласно
приложению № 5.

6. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 28.11.2023 № 45/231 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

6.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые по требности для реализации производственной программы

Н аи м ен о в а н и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъем  ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 1 6 4 0 9 .6 9 »

6.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно приложению
№ 6.

7. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 28.11.2023 № 45/237 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

3

7.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н аи м ен о в а н и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

Объем ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 74 7 ,9 2 »

7.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно приложению
№7.

8. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 07.12.2023 № 48/289 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

8.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н а и м ен о в а н и е показателя Е диницы  изм ерения 2 0 2 4  год
! 2 3

О бъем ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 5 5 7 0 ,3 9 »

8.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно приложению
№8.

9, Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 07.12.2023 № 48/292 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

9.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н а и м ен о в а н и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъем  ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб, 4 7  666,99»

9.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно приложению
№9.

10. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 12.12.2023 № 49/329 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

10.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н аи м ен о в а н и е показателя Е диницы  изм ерения 2 0 2 4  год
I 2 3

О бъем  ф и н ан сов ы х п о т р е б н о с т е й ты с. руб. 82 4 ,5 4 »

10.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно
приложению № 10.

11. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 14.12.2023 № 50/345 «Об

4

утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

11.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н аи м ен ован и е показателя Е диницы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъем ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 5 7 7 ,5 0 »

11.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно
приложению №11.

12. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 14.12.2023 № 50/346 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

12.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н аи м ен ов ан и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год

1 2 3

по си ст ем е горячего в о д о сн а б ж ен и я  от  котельны х по ул. К овровская, ул , Н абереж н ая, ул. Л есхозная

О бъем  ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 14 087 ,41

по си с т е м е  горячего водосн абж ения о т  котельны х м кр.К овров-8

О бъем ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 8 6 7 8 ,1 7

12.2. Изложить приложения №№ 4 и 5 к приказу в редакции согласно
приложениям №№ 12 и 13.

13. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 14.12.2023 № 50/355 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

13.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н а и м ен о в а н и е  показателя Единицы  изм ерен ия 2 0 2 4  го д
1 2 3

О бъем  ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 161 7 8 4 ,9 3 »

13.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно
приложению № 14.

14. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 19.12.2023 № 51/406 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

14.1. Изложить и. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

5

Н аи м ен о в а н и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъем ф и н а н со в ы х  п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 3 0 4 6 ,2 9 »

14.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно
приложению № 15.

15. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 19.12.2023 № 51/407 «Об
утверждении производственных программ и установлении тарифов на горячую
воду»:

15.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н а и м ен о в а н и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год
! 2 3

О бъем ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей т ы с. руб. 1 623 ,11»

15.2. Изложить п. 5 приложения № 4 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н а и м ен ов ан и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъем  ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 1 893 ,90»

15.3. Изложить п. 5 приложения № 5 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н аи м ен о в а н и е показателя Е диницы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъем  ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 1 66 1 ,2 0 »

15.4. Изложить п. 5 приложения № 7 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н а и м ен о в а н и е  показателя Е диницы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъ ем  ф и н а н со в ы х  п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 3 4 2 3 ,5 7 »

15.5. Изложить п. 5 приложения № 8 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н а и м ен о в а н и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъем  ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 1 823 ,0 3 »

15.6. Изложить приложение № 10 к приказу в редакции согласно
приложению № 16.

16. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 19.12.2023 № 51/408 «Об
утверждении производственной программы и установлений тарифов на горячую
воду»:

16.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

б

Н аи м ен о в а н и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

Объем ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. б 887 .6 0 »

16.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно
приложению № 17.

17. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 19.12.2023 № 51/410 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

17.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н а и м ен ов ан и е показателя Единицы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъем ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 1 106,38»

17.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно
приложению № 18.

18. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 19.12.2023 № 51/411 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

18.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н а и м ен о в а н и е показателя Е диницы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 3

О бъем  ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 16 4 3 9 ,7 9 »

18.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно
приложению № 19.

19. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 19.12.2023 № 51/413 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

19.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н аи м ен о в а н и е показателя Е диницы  изм ерен ия 2 0 2 4  г о д
1 2 3

О бъ ем  ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб . 3 4  101,81»

19.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно
приложению-№ 20.

20. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 19.12.2023 № 51/417 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

7

20.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н а и м ен о в а н и е показателя Е диницы  изм ерения 2 0 2 4  го д
1 2 3

Объем ф и н а н со в ы х  п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 5 9 4 3 ,8 4 0 »

20.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно
приложению №21.

21. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 19.12.2023 № 51/419 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

21.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н а и м ен о в а н и е показателя Е диницы  изм ерения 2 0 2 4  год
1 2 з-

О бъем  ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 1 6 9 8 ,6 5 »

21.2. Изложить приложение № 3 к приказу в редакции согласно
приложению № 22.

22. Внести следующие изменения в приказ Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 20.12.2023 № 51/441 «Об
утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую
воду»:

22.1. Изложить п. 5 приложения № 1 к приказу в следующей редакции:
«5. Финансовые потребности для реализации производственной программы

Н аи м ен о в а н и е показателя Е диницы  изм ерения 2 0 2 4  год

1 2 3

М О  Н о в о с е л ь с к о е  с/п

О бъем  ф и н ан сов ы х п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 8 6 5 0 ,7 0

М О  К л я зь м и н с к о е  с/п

О бъем  ф и н а н со в ы х  п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 1 6 6 2 ,4 6

М О  М а л ы г и н с к о е  с /п  (п о с . М а л ы г и и о  й п о с . П а к и и о )

О бъ ем  ф и н а н со в ы х  п о т р еб н о ст ей ты с. руб. 5 6 3 7 ,2 9

22.2. Изложить приложения №№ 5-7 к приказу в редакции согласно
приложениям №№ 23-25.

23. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит
официальному опубликованию.

Министр М.С. Новоселова

20

Приложение № 24
к приказу Министерства

государственного регулирования
цен и тарифов Владимирской области

от 28 Л 2.2023 №55/508

Тарифы на горячую воду,
подаваемую ООО «Комсервис» потребителям с использованием

закрытой системы горячего водоснабжения МО Клязьминское с/п
_____________________ (НДС не облагается)__________________i___

№ п/п Наименование тарифа/компонента Для потребителей Для населения

1. Компонент на холодную воду, руб./куб. м 65,03 65,03

2. Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 3 496,22 3 496,22

Приложение № 25
к приказу Министерства

государственного регулирования
цен и тарифов Владимирской области

от 28.12.2023 № 55/508

Тарифы на горячую воду,
подаваемую ООО «Комсервис» потребителям с использованием

закрытой системы горячего водоснабжения пос. Малыгиио и пос. Пакино,
МО Малыгинское с/п
(НДС не облагается)

№ п/п Наименование тарифа/компонента Для потребителей Для населения

1. Компонент на холодную воду, руб./куб. м 52,30 52,30

2. Компонент па тепловую энергию, руб./Гкал 2 505,99 2 505,99

Приложение № 23
к приказу'Министерства

государственного регулирования
цен и тарифов Владимирской области

от 28.12.2023 № 55/508
Тарифы на горячую воду,

подаваемую ООО «Комсервис» потребителям с использованием
закрытой системы горячего водоснабжения МО Новосельское с/п

(НДС не облагается)

№ п/п Наименование тарифа/компонента Для потребителей Для населения

1. Компонент на холодную воду, руб./куб. м 35,32 35,32

2. Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 2 720,50 2 720,50